
ENTE PARCO NAZIONALE
deli '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 2.
DEL Q7 .0&.

OGGETTO: FORNITURA PIANTE, LAPILLI E CONCIME PER LA CREAZIONE DI AREE VERDI
ALL'INTERNO DEL CEA DI STAGNALI - ISOLA DI CAPRERA.
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 4293259D64

L'anno duemiladodici, il giorno r del mese di giugno, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto dott. Vittorio Gazale , in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DPN-DEC-
2010-0000280 del 19.04.2010, di nomina del Direttore dell'Ente Parco;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gasale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTA che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell 'Hnte Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco al n. 2892/12;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PN M -201 2-0008603 del 27/04/2012;

DATO ATTO Che l'Ente intende realizzare delle aree verdi a scopo ornamentale all'interno del CEA
di Stagnali con specie tipiche della macchia mediterranea a completamento dei lavori dì
sistemazione esterna recentemente ultimati;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamadd.alenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DE.LLA FiJThLA DLL TLKRITOKIO lì DLL MARE



DATO ATTO Che la messa a dimora delle piante avverrà in amministrazione diretta;

DATO ATTO Che è stata svolta una indagine informale di mercato tramite preventivi rubricati al
protocollo dell'Ente Parco con numero 3051/12, 3052/12, 3053/12 e 3190/12 per
valutare l'importo presunto della fornitura di che trattasi;

DATO ATTO che il costo stimato dagli Uffici di questo Ente Parco per la fornitura dei beni sopra
indicati è pari ad € 7500,00 (euro settemilacinquecento/00) IVA e altri oneri inclusi;

DATO ATTO che il preventivo della ditta Sardegnagreenpoint & Esseverde Vivaio Fiori e piante in
loc. Cascioni Arzachena è risultato il più conveniente;

VISTA la determinazione a contrarre n. 09 del 31.05.2012 con la quale si procedeva alla
fornitura dei beni indicati in oggetto, mediante procedura di affidamento diretto, così
come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii;

VISTA la lettera di invito a procedura in economia per la Fornitura di piante, lapilli e concime
per la creazione di aree verdi all'interno del Cea di Stagnali - Isola di Caprera, prot. n.
3193/12 del 05.06.2012, inviata alla ditta Sardegnagreenpoint & Esseverde Vivaio Fiori e
piante in loc. Cascioni Arzachena, Partita IVA n° 02205570902;

VISTA l'offerta trasmessa dalla ditta Sardegnagreenpoint & Esseverde Vivaio Fiori e piante,
rubricata al protocollo di questo Ente al n. 3239/12, in data 06.06.2012, che ha presentato
un'offerta complessiva pari a £ 7.138,00 (Euro settemilacentotrentotto/00) I.V.A.,
trasporto e ogni altro onere inclusi, per la fornitura suddetta;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 7.138,00 (Euro settemilacentotrentotto/OO) I.V.A., trasporto e ogni altro onere
inclusi, a favore della ditta alla ditta Sardegnagreenpoint & Esseverde Vivaio Fiori e piante in loc. Cascioni
Arzachena, Partita IVA n° 02205570902, per la fornitura di Piante, Lapilli E Concime Per La Creazione Di Aree
Verdi All'interno Del Cea Di Stagnali - Isola Di Caprera;

di imputare la somma pari a € 2.000,00 (Euro duemila/00) IVA, trasporto e ogni altro onere compresi, al
capitolo n. 113290 denominato "Servizi di pulizia locali e giardinaggio", in gestione competenza del bilancio
per l'esercizio in corso.

di imputare la somma pari a € 848,75 (Euro ottocentoquarantotto/75) IVA, trasporto e ogni altro onere
compresi, al capitolo n. 11380 denominato "Manutenzione riparazione e adattamento locali e relativi
impianti", in gestione competenza del bilancio per l'esercizio in corso.

di imputare la somma pari a € 4.289,25 (Euro quattromÌIaduecentoottantanove/25) IVA, trasporto e ogni altro
onere compresi, al capitolo n. 11320 denominato "Acquisto di materiale e noleggio di materiale tecnico", in
gestione competenza del bilancio per l'esercizio in corso.

ILO
Dott. Vi

RE

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

\  I ,un,ul t i , i l f i i . i iMi k.il
MINISTERO n r L L ' A M B I E N T F
I I I I •• I ', Mili I I I .1 . I i -• .



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 113290 al
n. ^6.7/2012 . FUNZ. 5 Prog. 86

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capìtolo 11380 al
n. tyk 8/2012. FUNZ. 5 Prog. 87

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11320 al
n. Ì4&Q /2012. FUNZ. 5 Prog. 102

IL DIR
Dott. Vitto

La presente determinazione n. Z2- del Q>.Q6a. 7oi2ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della Legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal cfe.Ofc. fLoI? con n £L|> del registro.

IL DIR
Dott. Viti

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

.i t
MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA H/TLLA DLL TtBBIlOKIO E DtL MARE


